
Číslo smlouvy: JS201920100008 

1 

 

Smlouva o dílo 
Smluvní strany 
 
1. EKO-KOM, a. s. 

IČO: 25134701 
DIČ: CZ25134701 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4763 
se sídlem: Na Pankráci 1685/17, 140 21, Praha 4 
zastoupená: Ing. Zbyňkem Kozlem, generálním ředitelem na základě plné moci 
pracovník pověřený technickým jednáním a jednáním vy smyslu čl. I. odst. 2. 
a 3. smlouvy: Ing. Radka Stehlíková, regionální manažer pro Plzeňský kraj 
e-mail: stehlikova@ekokom.cz  
bank. spojení: ING Bank N. V., č. ú. 1000366402/3500 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 
 
a 
 

2. Regionální rozvojová agentura Plzeňského kraje o. p. s.  
IČ: 25245091  
DIČ: CZ25245091 
se sídlem: Riegrova 1, 301 00 Plzeň 
zastoupená: Ing. Filipem Uhlíkem, ředitelem 
pracovník pověřený technickým jednáním a jednáním vy smyslu čl. I. odst. 2. 
a 3. smlouvy: Lenka Šlajsová, konzultant 
tel.: 377 201 420 
email: slajsova@rra-pk.cz  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. č. účtu: 4846870227/0100 
(dále jen „dodavatel či RRA PK, o. p. s.“) na straně druhé 
 
 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže uvedených 
skutečnostech v  souladu s ustanoveními § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, tuto 

 
 

smlouvu o dílo 
 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Dodavatel se zavazuje dodat na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, které je 

uvedené v  odstavci 4 tohoto článku, a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj 
smluvenou cenu. Jednotlivé aktivity mohou být podrobněji specifikovány dohodou 
smluvních stran a o této dohodě bude pořízen zápis.  

 
2. Dílo je součástí řešení projektu „Intenzifikace systému separovaného sběru vytříděných 

složek komunálního odpadu v obcích Plzeňského kraje“ pro rok 2019. Cílem tohoto 
projektu je vytvoření funkčního a efektivního systému odděleného sběru využitelných 
složek komunálních a obalových odpadů, který umožní naplnit cíle stanovené pro 
sdružené plnění zajišťované autorizovanou obalovou společností EKO-KOM, a. s. dle 
zákona o obalech a rovněž tak cíle, stanovené Plánem odpadového hospodářství 
Plzeňského kraje.  
 

3. Dodavatel se zavazuje pro objednatele jako správce osobních údajů zpracovávat osobní 
údaje účastníků seminářů, školení, konferencí, soutěží obcí (dále jen „účastníci“), k nimž 
získá přístup na základě přihlášek, a to za podmínek stanovených v čl. VII této smlouvy.  
 

mailto:stehlikova@ekokom.cz
mailto:slajsova@rra-pk.cz


Číslo smlouvy: JS201920100008 

2 

 

4. Dodavatel se pro objednatele zavazuje zrealizovat níže popsané aktivity: 
 

a) Zajištění produkce, propagace a organizace slavnostního vyhlášení výsledků 
soutěže měst a obcí Plzeňského kraje v separaci využitelných složek odpadů a 
obalových odpadů pod názvem „My už třídit umíme“ v rámci tří kategorií (I. 
Kategorie obce do 300 obyvatel, II. Kategorie obce od 301 do 1000 obyvatel, III. 
Kategorie obce nad 1001 obyvatel)  

 
 
Dodavatel zajistí:  
- slavnostní pozvánky zástupcům obcí a hostům na slavnostní vyhlášení, včetně 

distribuce; 
- věcné ceny pro finalisty soutěže, kteří se umístili na prvních třech pozicích 

v jednotlivých kategoriích;  
- pronájem prostoru pro slavnostní vyhlášení v reprezentativních prostorách; 
- doprovodný program, tj. komentovaná prohlídka muzea a galerie; 
- tiskovou zprávu včetně prezentace výsledků a ceremoniálu soutěže obcí „My 

už třídit umíme“, popř. výsledků kraje za rok 2018;  
- fotografa a zajištění účasti regionálních médií na slavnostním vyhlášení – 

mediální zajištění akce; 
- komplexní občerstvení účastníků (primárně formou rautu).  
Maximální počet účastníků 65 osob. 
 

Termín realizace do 30. 9. 2019. 
 

 
b) Zajištění produkčních a organizačních prací s cílem vzdělávání samosprávy na 

úseku nakládání s odpady v kraji formou dvoudenního semináře s exkurzí do 
zpracovatelských firem pro vybrané zástupce samosprávy obcí a měst Plzeňského 
kraje (primárně finalisty soutěže obcí).  

 
Dodavatel zajistí: 
- vyhotovení a rozeslání pozvánek případným účastníkům; 
- dopravu účastníků po celou dobu konání semináře; 
- ubytování účastníků; 
- občerstvení po dobu konání semináře;  
- večerní doprovodný program; 
- exkurze do zařízení k nakládání s odpady nebo jiných zařízení se zaměřením 

odpovídajícímu tématu semináře; 
- odborný program semináře a přednášející zajistí objednatel. 
Maximální počet účastníků je 40 osob. 
 

 Termín realizace do 31. 10. 2019 
 

c) Zajištění produkčních a organizačních prací s cílem vzdělávání státní správy na 
úseku nakládání s odpady formou Tříkrajové konference pro státní úředníky 
Plzeňského, Karlovarského a Jihočeského kraje. 

 
 Dodavatel zajistí:  

- organizaci konference 
- občerstvení pro všechny účastníky po dobu konání konference 
- večerní doprovodný program 
- pronájem přednáškového sálu včetně techniky 
- ubytování organizátorů a zástupců objednatele 
- doprovodný program v podobě exkurze 

 Maximální počet účastníků je 80 osob. 
 
 Termín realizace do 30. 9. 2019. 
 



Číslo smlouvy: JS201920100008 

3 

 

 
Článek II. 

Doba plnění 
 

1. Dodavatel provede, zpracuje a předá objednateli plnění aktivit v termínech dle čl. I odst. 4. 
 

2. Dodavatel zpracuje a předá objednateli závěrečnou zprávu, která bude shrnutím celého 
díla, výsledků za jednotlivé aktivity specifikované v čl. I odst. 3. této smlouvy, a to do 20. 
12. 2019. 

 
3. Závěrečná zpráva bude dodavatelem předána objednateli v tištěné a současně 

v elektronické podobě (ve formátu doc aplikace MS Word). 
 

Článek III. 
Cena za dílo 

 
1. Objednatel se za realizaci aktivit dle článku I. odst. 4 zavazuje dodavateli zaplatit celkem 

cenu, která je stanovena dohodou obou smluvních stran a činí maximálně 405.700,- Kč 
(slovy čtyři sta pět tisíc sedm set korun českých) navýšenou o DPH v zákonné výši. 
Uvedená cena je cenou maximální, předpokládaná cena je stanovena na základě 
poptávkových listů (vyčíslení předpokládaných nákladů na realizované aktivity dle této 
smlouvy o dílo), které jsou přílohou číslo 1 této smlouvy.  
 

2. Celková cena bude dodavateli vyplacena ve třech platbách po ukončení realizace 
jednotlivých aktivit dle článku I. odst. 4, a to v závislosti na akceptaci plnění, následovně: 

 
a) Platba v maximální výši 114.600,- Kč navýšená o DPH v zákonné výši bude vyplacena 

na základě faktury vystavené dodavatelem po podpisu akceptačního protokolu k 
poskytnutí plnění čl. I odst. 4a) stvrzeného oběma smluvními stranami s tím, že 
předpokládaná cena je určena poptávkovým listem, který je přílohou číslo 1 této 
smlouvy a následně bude po realizaci této části díla provedeno její vyúčtování ve 
vazbě na ustanovení článku V. této smlouvy. Dnem podpisu akceptačního protokolu je 
uskutečněno zdanitelné plnění ve smyslu zákona o DPH.  
 

b) Platba v maximální výši 136.500,- Kč navýšená o DPH v zákonné výši bude vyplacena 
na základě faktury vystavené dodavatelem po podpisu akceptačního protokolu k 
poskytnutí plnění čl. I odst. 4b) stvrzeného oběma smluvními stranami s tím, že 
předpokládaná cena je určena poptávkovým listem, který je přílohou číslo 1 této 
smlouvy a následně bude po realizaci této části díla provedeno její vyúčtování ve 
vazbě na ustanovení článku V. této smlouvy. Dnem podpisu akceptačního protokolu je 
uskutečněno zdanitelné plnění ve smyslu zákona o DPH.  
 

c) Platba v maximální výši 154.600,-Kč navýšená o DPH v zákonné výši bude vyplacena 
na základě faktury vystavené dodavatelem po podpisu akceptačního protokolu k 
poskytnutí plnění čl. I odst. 4c) stvrzeného oběma smluvními stranami s tím, že 
předpokládaná cena je určena poptávkovým listem, který je přílohou číslo 1 této 
smlouvy a následně bude po realizaci této části díla provedeno její vyúčtování ve 
vazbě na ustanovení článku V. této smlouvy. Dnem podpisu akceptačního protokolu je 
uskutečněno zdanitelné plnění ve smyslu zákona o DPH. 

 
3. Dodavatel je povinen vystavit faktury tak, aby vyhovovaly obecně závazným právním 

předpisům, zejména aby měly náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH. 
V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti vyplývající z těchto předpisů, do doby 
předání řádné faktury neběží lhůta splatnosti a objednatel není povinen provést úhradu 
ceny díla. Objednatel se zavazuje upozornit na vadu fakturace dodavatele v době 
splatnosti faktury (písemně či elektronickou poštou). 
 
 



Číslo smlouvy: JS201920100008 

4 

 

4. Dodavatel je povinen vystavit faktury tak, aby obsahovaly celkovou cenu za realizované 
dílo. Současně bude celková cena, v případě, že je dílo obsahovalo, rozdělena na části: 

- organizace a produkce; 
- ubytování účastníků; 
- ubytování zástupců objednatele; 
- občerstvení; 
- doprovodný program; 
- věcné dary do 500,- Kč bez DPH za kus ve struktuře předmět, jednotková cena, 

počet kusů, cena celkem; 
- věcné dary nad 500,- Kč bez DPH za kus ve struktuře předmět, jednotková cena, 

počet kusů, cena celkem. 
 

5. Splatnost ceny za dílo se stanoví na 15 dnů od doručení faktur objednateli. 
 

Článek IV. 
Úrok z prodlení a smluvní pokuta 

 
1. V případě prodlení s úhradou ceny za dílo či její části má dodavatel právo objednateli 

vyúčtovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
2. V případě prodlení s řádným předáním díla nebo Závěrečné zprávy má objednatel právo 

vyúčtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z  ceny příslušného dílčího plnění 
podle čl. III odst. 2 za každý den prodlení; pokud prodlení přesáhne 15 dní, za každý další 
den prodlení činí smluvní pokuta 1 % z ceny příslušného dílčího plnění. 

 
3. Vznikem nároku na smluvní pokutu či úrok z prodlení podle této smlouvy není dotčena ani 

omezena povinnost dodavatele nahradit způsobenou škodu. Náhrada škody vzniklé 
porušením této smlouvy či v souvislosti s ním bude hrazena pouze v penězích; hradí se 
přitom i náhrada případné nemajetkové újmy. 

 
4. Náhrada škody a úrok z prodlení jsou splatné na základě faktury; ustanovení čl. III odst. 3 

a 4 se použijí přiměřeně. 
 

5. Kromě důvodů stanovených zákonem jsou smluvní strany oprávněny odstoupit od této 
smlouvy v případě porušení smlouvy druhou smluvní stranou podstatným způsobem, 
pakliže druhá smluvní strana nezjedná nápravu ani v přiměřené době poté, co byla 
k nápravě vyzvána. 
 

Článek V. 
Akceptace a předání 

 
1. Akceptace plnění je souhlasné prohlášení objednatele s provedeným plněním jednotlivých 

aktivit dle čl. I odst. 4 této smlouvy provedeným dodavatelem, a to především s jejich 
kvalitou a úplností. 
 

2. Za převzetí plnění podle čl. I odst. 4 této smlouvy se považuje podepsání akceptačního 
protokolu po ukončení Akceptace každé z aktivit. Akceptační protokol bude stvrzen až po 
oboustranném vypořádání poslední připomínky. Objednatel není oprávněn podpis 
akceptačního protokolu odepírat bezdůvodně. 

 
3. Celkové dílo bude ukončeno předáním Závěrečné zprávy ze strany dodavatele a jejich 

převzetím ze strany objednatele dle čl. II. odst. 2.  
 

4. V případě, že ve lhůtě deseti pracovních dní od předání Závěrečné zprávy dodavatelem 
objednateli nebude ze strany objednatele vznesena žádná připomínka či výhrada 
k provedenému plnění, má se za to, že objednatel s plněním souhlasí.  

 
 



Číslo smlouvy: JS201920100008 

5 

 

5. V případě, že budou vzneseny připomínky či výhrady ze strany objednatele, má 
objednatel povinnost nejpozději do deseti pracovních dnů od předání Závěrečné zprávy 
písemně tyto připomínky předat dodavateli formou elektronické zprávy. Dodavatel je 
povinen připomínky k plnění vypořádat nejpozději do jednoho týdne od jejich obdržení.  

 
Článek VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli úplné, pravdivé a včasné informace 
potřebné k řádnému plnění závazků plynoucích z této smlouvy a poskytnout zhotoviteli 
nezbytnou součinnost v souladu s touto smlouvou. 

 
2. Dodavatel se zavazuje informovat bez zbytečného odkladu objednatele o veškerých 

skutečnostech, které jsou významné pro plnění závazků smluvních stran a zejména o 
skutečnostech, které mohou být významné pro rozhodování objednatele v jednotlivých 
případech týkajících se plnění objednatele. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele 
bez zbytečného odkladu na nepravdivost či neaktuálnost poskytnutých informací, bude-li 
mu známa, nebo měla-li by být zhotoviteli jako profesionálu známa; to platí i pro případ 
nevhodnosti pokynů objednatele. 

 
3. Dodavatel je povinen poskytovat plnění dle smlouvy poctivě, s vynaložením odborné 

péče, profesionálním způsobem, v dobré víře a vždy dbát zájmů objednatele a 
nepoškozovat dobré jméno a pověst objednatele.  

 
4. Dodavatel se zavazuje, že informace získané při plnění této smlouvy nevyužije, neumožní 

jejich využití, ani je nepředá jinému k využití během trvání této smlouvy, ani po jejím 
ukončení. 

 
5. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích 

tvořících obchodní tajemství objednatele či jeho obchodních partnerů, předaných 
v jakékoliv podobě, včetně obsahu této smlouvy, a to i po ukončení plnění smlouvy. 
Obchodní tajemství objednatele dle § 504 občanského zákoníku tvoří veškeré 
konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně 
nedostupné skutečnosti, které jakkoli souvisejí se závodem objednatele, a u kterých je 
odpovídajícím způsobem ze strany objednatele zajištěno jejich utajení. 

 
6. Dodavatel je rovněž povinen zachovávat mlčenlivost o všech jiných skutečnostech a 

informacích, o kterých se dozvěděl při poskytování plnění dle této smlouvy, a které 
v zájmu objednatele nelze sdělovat či zpřístupňovat jiným osobám, a to i po ukončení 
plnění smlouvy; těmito skutečnostmi mají smluvní strany zejména na mysli informace o 
vnitřních hospodářských poměrech objednatele, smluvních partnerech, vývoji současných 
nebo budoucích produktů a služeb objednatele, informací o obchodních metodách, jakož i 
o uzavřených smlouvách s třetími osobami a o skutečnostech týkajících se jejich plnění, 
jakož i o interních poměrech objednatele (dále společně jen „důvěrné informace“). 

 
7. Dodavatel se zavazuje, že obchodní tajemství, důvěrné informace i jakékoli obchodní 

kontakty získané podle této smlouvy či v souvislosti s ní neprozradí třetí osobě, bude je 
chránit před zneužitím a vyzrazením, neumožní k takovým informacím přístup, ani je 
nepoužije pro své potřeby nebo pro potřeby jiného nebo v neprospěch objednatele. 

 
8. Dodavatel je v případě porušení povinnosti ochrany informací, důvěrných informací 

a/nebo obchodního tajemství stanovené touto smlouvou povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý případ porušení této povinnosti. V 
případě, že porušením povinnosti ochrany informací, důvěrných informací a/nebo 
obchodního tajemství vznikne jedné ze smluvních stran škoda, je druhá smluvní strana 
povinna takto vzniklou škodu nahradit v prokázané výši. 
 
 
 



Číslo smlouvy: JS201920100008 

6 

 

Článek VII. 
Ochrana osobních údajů 

 
1. Smluvní strany konstatují, že objednatel je v postavení správce a dodavatel v postavení 

zpracovatele osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a 
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a s účinností od 25. května 2018 
ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále 
jen „GDPR“).  
 

2. Touto smlouvou objednatel jakožto správce opravňuje dodavatele jakožto zpracovatele 
osobních údajů, po dobu účinnosti této smlouvy a po dobu nezbytnou pro vypořádání 
vzájemných práv a povinností smluvních stran z této smlouvy, ke zpracovávání osobních 
údajů účastníků, k nimž získá dodavatel přístup na základě přihlášek, a to za účelem jejich 
evidence ve vztahu k plnění předmětu této smlouvy. 
 

3. Osobní údaje účastníků budou dodavatelem zpracovávány manuálně (v písemné i 
elektronické podobě), za účelem evidence účastníků akce, a to v rozsahu jméno, příjmení, 
pracovní pozice, název obce, tj. v rozsahu nezbytném pro plnění této smlouvy, a to v souladu 
s relevantními právními předpisy na ochranu osobních údajů, zejm. v souladu s GDPR. 
dodavatel bude v rámci zpracování tyto osobní údaje zejména shromažďovat, ukládat na 
nosiče informací, předávat příjemci, uchovávat, blokovat a likvidovat. 
 

4. Dodavatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje pro stanovený účel pouze na základě 
písemných pokynů objednatele, zejména vyplývajících z této smlouvy; v případě, že podle 
názoru dodavatele určitý pokyn objednatel porušuje relevantní předpisy na ochranu osobních 
údajů, informuje o tom bez zbytečného odkladu objednatele. 

 
5. Dodavatel se zavazuje řídit se instrukcemi objednatele v otázkách případného předání 

osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci, pokud mu toto zpracování již 
neukládá právo Evropské unie nebo České republiky; v takovém případě zhotovitel 
objednatele informuje o tomto právním požadavku před zahájením zpracování, ledaže by tyto 
právní předpisy toto informování zakazovaly z důležitých důvodů veřejného zájmu. 

6. Dodavatel prohlašuje, že si je plně vědom skutečnosti, že veškerá data, jež zpracovává, jsou 
důvěrná a nesmějí být sdělována třetím osobám ani využívána zhotovitelem pro jiné účely 
než v souvislosti s plněním této smlouvy. 
 

7. Dodavatel se zavazuje, že s osobními údaji bude nakládat jako s obchodním tajemstvím 
objednatele a nebude tyto zpřístupňovat neoprávněným osobám.  

 
8. Dodavatel se zavazuje zajistit, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje jménem 

dodavatele nebo na základě jeho pokynů zavázaly k mlčenlivosti nebo aby se na ně 
vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti. 

 
9. Dodavatel se zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření k zabránění 

neoprávněného čtení, vytváření, kopírování, přenosu, úpravě či vymazání záznamů 
obsahujících osobní údaje ve smyslu čl. 32 GDPR. 

 
10. Dodavatel prohlašuje, že poskytuje dostatečné záruky o technickém a organizačním 

zabezpečení ochrany dat. 
 
11. Dodavatel zohledňuje povahu zpracování osobních údajů objednatelem a zavazuje se 

poskytnout potřebnou součinnost objednavateli pro splnění povinností objednatele 
vyplývajících z GDPR, zejména ve vztahu k účastníkům jakožto subjektům údajů. 

 
12. Smluvní strany se dohodly, že informační povinnost dle čl. 13 a 14 GDPR bude ve vztahu 

k účastníkům plněna dodavatelem. 
 



Číslo smlouvy: JS201920100008 

7 

 

 
13. Dodavatel je objednateli nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle článků 32  

až 36 GDPR, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má dodavatel 
k dispozici, tj. zejména má povinnost s přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na 
provedení, povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování i k různě pravděpodobným a 
různě závažným rizikům pro práva a svobody účastníků jakožto subjektů údajů provést 
vhodná technická a organizační opatření, aby zajistil úroveň zabezpečení odpovídající 
danému riziku, oznamovat neprodleně objednateli případy porušení zabezpečení osobních 
údajů účastníků jakožto subjektů údajů, a je-li to nezbytné, provádět posouzení vlivu na 
ochranu osobních údajů či realizovat předchozí konzultace s dozorovým úřadem. 

 
 
14. V případě ukončení této smlouvy dodavatel zahájí likvidaci veškerých osobních údajů 

zpracovávaných za účely vymezenými v této smlouvě v přiměřené lhůtě, která nebude delší 
než 30 dní od ukončení smlouvy; povinnost podle předchozí věty se nevztahuje na údaje, 
které je dodavatel oprávněn dále zpracovávat za účelem plnění povinností plynoucích 
z právních předpisů a za účelem vypořádání vzájemných práv a povinností mezi 
objednatelem a dodavatelem. 

 
 
15. Dodavatel není oprávněn zapojit do zpracování osobních údajů dle této smlouvy žádného 

dalšího zpracovatele (sub-zpracovatel) bez předchozího písemného souhlasu objednatele. V 
případě udělení souhlasu ze strany objednatele se dodavatel zavazuje uložit na základě 
smlouvy nebo jiného právního aktu sub-zpracovateli stejné povinnosti na ochranu osobních 
údajů, jaké jsou uvedeny v tomto článku smlouvy, a to zejm. zavedení vhodných technických 
a organizačních opatření tak, aby zpracování sub-zpracovatelem splňovalo požadavky 
GDPR, přičemž platí, že neplní-li předem písemně odsouhlasený sub-zpracovatel své 
povinnosti v oblasti ochrany údajů, odpovídá objednavateli za plnění povinností sub-
zpracovatele i nadále plně dodavatel. 

 
 
16. Dodavatel se zavazuje poskytnout objednavateli na základě písemného pokynu informace 

potřebné k doložení toho, že plní povinnosti na ochranu osobních údajů stanovené 
touto smlouvou a relevantními právními předpisy o ochraně osobních údajů, a umožnit 
příjemci nebo jím pověřené osobě provedení kontroly (auditu) plnění těchto povinností na 
ochranu údajů ze strany dodavatele. 

 
 
17. Vznikne-li objednateli v důsledku nesplnění povinností zhotovitele dle tohoto článku smlouvy 

nebo dle relevantních předpisů na ochranu osobních údajů újma (škoda i nemajetková újma), 
zavazuje se dodavatel objednateli tuto újmu v plném rozsahu nahradit. Újmou vzniklou 
objednateli se pro účely tohoto ustanovení rozumí zejména (i) náhrada újmy (škody i 
nemajetkové újmy) subjektům údajů ve smyslu právních předpisů o ochraně osobních údajů a 
(ii) pokuty uložené Úřadem pro ochranu osobních údajů či jiným správním úřadem. 

 
 
18. Smluvní strany činí nesporným, že porušení jakékoliv povinnosti při ochraně osobních údajů 

ve smyslu tohoto článku kteroukoli smluvní stranou je podstatným porušením této smlouvy a 
dotčená smluvní strana má nárok od této smlouvy odstoupit. Nárok na náhradu škody tím 
není dotčen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Číslo smlouvy: JS201920100008 

8 

 

 
Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy 
České republiky. 
 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, pro objednatele a zhotovitele po 
jednom vyhotovení. 

 
3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 
4. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel provede uveřejnění této smlouvy ve smyslu 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

 
5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být uzavřena výhradně v písemné 

formě s podpisy obou smluvních stran na téže listině, a to teprve v okamžiku, kdy se 
smluvní strany dohodnou na celém jejím obsahu, včetně všech jejích náležitostí. Bude-li 
tato smlouva smluvními stranami vzájemně nepřítomnými uzavírána na základě zaslání 
nabídky jedné smluvní strany a její akceptace druhou smluvní stranou, pak akceptace 
nabídky druhou smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou, ačkoliv podstatně nemění 
podmínky nabídky, není přijetím nabídky, nýbrž se považuje za novou nabídku. Akceptací 
nabídky není ani odpověď, která vymezuje obsah navržené cílové smlouvy jinými slovy. 
Také taková odpověď se považuje za novou nabídku. Smluvní strany se současně 
dohodly na vyloučení možnosti uzavřít tuto smlouvu či kteréhokoli jejího ujednání přijetím 
nabídky způsobem, že se podle nabídky smluvní strana zachována, např. formou přijetí či 
poskytnutí plnění. 

 
6. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení odstavce 4 tohoto článku platí také pro 

jakoukoli změnu či doplnění této smlouvy. Písemná forma se vyžaduje i pro právní 
jednání směřující k ukončení této smlouvy. 

 
7. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem podrobně 

seznámily a smlouvu uzavírají za svobodné vůle a nikoli v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek a podepisují ji na důkaz souhlasu s jejím obsahem. 

 
8. Smluvní strany prohlašují, že se žádná z nich nepovažuje za slabší smluvní stranu, že se 

seznámily se všemi ustanoveními této smlouvy, že všechna tato ustanovení byla dobře 
čitelná a srozumitelná, a že si před uzavřením smlouvy dostatečně poskytly potřebná 
vysvětlení. Smluvní strany prohlašují, že nepovažují žádné ustanovení této smlouvy za 
pro ně zvláště nevýhodné, hrubě odporující obchodním zvyklostem nebo zásadě 
poctivého obchodního styku. 

 
9. Vystaví-li některá smluvní strana druhé smluvní straně potvrzení o splnění dluhu 

splatného podle této smlouvy, představuje toto potvrzení jen doklad o splnění dluhu, který 
je v potvrzení výslovně uveden. Smluvní strany si výslovně ujednávají, že potvrzení o 
splnění dluhu splatného později automaticky nedokládá, že byl splněn i dluh splatný dříve. 

 
10. Změní-li se po uzavření smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle smlouvy stane 

pro některou ze stran obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit dluh. Ustanovení 
druhé věty § 1764, ustanovení § 1765 a 1766 občanského zákoníku se nepoužijí. 
 

11. Fyzické osoby, které při uzavření této smlouvy zastupují jednotlivé smluvní strany, 
prohlašují, že jsou plně oprávněny k platnému uzavření takovéto smlouvy za příslušnou 
smluvní stranu. 
 



Číslo smlouvy: JS201920100008 

9 

 

Smluvní strany si smlouvu přečetly, souhlasí s celým jejím obsahem a na důkaz toho připojují své 
podpisy. 
 
 
Příloha číslo 1 smlouvy:  Poptávkové listy – nabídky na aktivity (nabídky předpokládaných 

nákladů na realizované aktivity dle smlouvy o dílo) 
 
 
 
V Praze dne 29. 4. 2019     V Plzni dne: 30.5. 2019 
 
 
 
 
 
………………………………………    ……………………………………… 

Ing. Zbyněk Kozel,      Ing. Filip Uhlík,  
generální ředitel      ředitel  
EKO-KOM, a.s.      RRA PK, o.p.s. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Číslo smlouvy: JS201920100008 

10 

 

Příloha číslo 1 Smlouvy o dílo   
 
Poptávkové listy – nabídky na aktivity (nabídky předpokládaných nákladů na realizované 
aktivity dle smlouvy o dílo) 
 
 

a) Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže obcí Plzeňského kraje  

     

Místo: Muzeum a galerie severního Plzeňska v Mariánské Týnici  
Datum konání akce: 5. září 2019     

     

     

Předmět Cena Počet Cena celkem Cena vč. DPH 

Organizace akce        32 000 Kč       38 720 Kč  

Pronájem prostor včetně ozvučení a techniky           8 000 Kč         9 680 Kč  

Rozeslání pozvánek (e-mailem a poštou)       100 Kč  30       3 000 Kč         3 630 Kč  

Květiny pro všechny výherce       200 Kč  30       6 000 Kč         7 260 Kč  

Věcná cena pro první tři výherce    2 000 Kč  9      18 000 Kč       21 780 Kč  

Vypracování tiskové zprávy           1 000 Kč         1 210 Kč  

Fotograf           5 000 Kč         6 050 Kč  

Občerstvení při uvítání       120 Kč  65       7 800 Kč         9 438 Kč  

Oběd       400 Kč  65      26 000 Kč       31 460 Kč  

Vstupné na prohlídku muzea a galerie       120 Kč  65       7 800 Kč         9 438 Kč  

Celkem       114 600 Kč     138 666 Kč  

     

Občerstvení     

přivítání (káva, čaj, nealko nápoje)     

slané, sladké     

     

Oběd     
formou rautu (2x teplé jídlo, obložené mísy, ovoce, 
zelenina)    

nápoje (káva, čaj, nealko nápoje)     

     

Věcná cena     

balíček kvalitních potravin se značkou Regionální potravina (např. domácí paštiky, med, čaje, …) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Číslo smlouvy: JS201920100008 

11 

 

b) Dvoudenní seminář pro výherce soutěže  

     

Místo: Stráž pod Ralskem-Tanvald-Paseky nad Jizerou    

Termín: 9. - 10. 10. 2019    

        

Předmět Cena Počet Cena celkem  Cena vč. DPH 

organizace akce            43 000 Kč            52 030 Kč  

ubytování organizátorů              1 000 Kč  2         2 000 Kč             2 420 Kč  

ubytování zástupců zadavatele              1 000 Kč  6         6 000 Kč             7 260 Kč  

ubytování účastníků              1 000 Kč  30        30 000 Kč            36 300 Kč  

doprava účastníků                 500 Kč  40        20 000 Kč            24 200 Kč  

stravování                  400 Kč  40        16 000 Kč            19 360 Kč  

občerstvení (svačina do autobusu)                 125 Kč  40         5 000 Kč             6 050 Kč  

večeře v hotelu                 200 Kč  40         8 000 Kč             9 680 Kč  

večerní raut                 100 Kč  40         4 000 Kč             4 840 Kč  

večerní doprovodný program             1 000 Kč             1 210 Kč  

pronájem prostor pro večerní program             1 500 Kč             1 815 Kč  

celkem        136 500 Kč          165 165 Kč  

      

stravování      
2x oběd (polévka, oběd, dezert, nápoj)      
1x snídaně      

     
občerstvení     
1x svačina do autobusu     
nealko do autobusu     

     

     
večeře + malý raut     
teplé jídlo dle výběru     
obložené mísy     
ovoce, zelenina     
nápoje nealkoholické     
káva, čaj     
alkoholické nápoje - pivo, víno     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Číslo smlouvy: JS201920100008 

12 

 

c) Tříkrajová konference  

Místo: Statek česká lípa Myslovice     

Datum konání akce: 25. - 26. září 2019     

     

Předmět Cena Počet Cena celkem Cena vč. DPH 

organizace produkce              20 000 Kč        24 200 Kč  

ubytování organizátorů          900 Kč  2            1 800 Kč          2 178 Kč  

ubytování zástupců zadavatele          900 Kč  6            5 400 Kč          6 534 Kč  

stravování           600 Kč  80          48 000 Kč        58 080 Kč  

občerstvení           240 Kč  80          19 200 Kč        23 232 Kč  

večerní raut          500 Kč  80          40 000 Kč        48 400 Kč  

večerní doprovodný program (hudba, soutěž)                8 000 Kč          9 680 Kč  

pronájem sálu, včetně ozvučení a techniky                5 000 Kč          6 050 Kč  

vstupné na exkurzi           90 Kč  80            7 200 Kč          8 712 Kč  

celkem           154 600 Kč       187 066 Kč  

      

Stravování      

2x oběd (polévka, oběd, dezert, nápoj)      

1x snídaně      

     

Občerstvení     

2x svačina o přestávce (sladká, slaná, ovoce)     

káva, čaj     

voda s citronem ve džbánku     

     

Večerní raut     

2x teplé jídlo     

obložené mísy, řízky,….     

ovoce, zelenina     

nápoje nealkoholické     

káva, čaj,     

alkoholické nápoje - pivo, víno     
 


